
50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

-74 .i1a. 	 r/f.a.)/e 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

SALTA,  2 3 MAY 2022 

131 	 Expediente N° 14.029/2022 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.029/2022 en el que, mediante 

Nota N° 1644/21, la Sra. Gloria Marina CAMPOS, Jefa del Departamento de Biblioteca, 

solicita la baja de la obra "Manual Práctico de Instalaciones Sanitarias" Tomo 1 del autor 

Jaime NISNOVICH, extraviada por el Ing. Leonardo SERAPIO, y 

CONSIDERANDO: 

Que, en la mencionada nota, la Sra. CAMPOS hace constar que, en reemplazo del 

libro extraviado, el docente entrega la obra "Manual Práctico de Instalaciones Sanitarias" 

Vol. 1, del autor Jaime NISNOVICH, cuya alta patrimonial solicita. 

Que el Departamento de Compras y Patrimonio informa que el bien extraviado y el 

bien devuelto en reemplazo reúnen las mismas características, y solicita a la Dirección de 

Patrimonio que se inicien los trámites correspondientes. 

Que la Dirección de Patrimonio de la Universidad efectúa la valuación de ambos 

bienes. 

Que Asesoría Jurídica, mediante Dictamen N° 20.734, manifiesta no tener objeciones 

que formular a la baja y alta patrimonial de los bienes en cuestión, e informa que 

corresponde a la Facultad de Ingeniería emitir la resolución correspondiente. 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en 

Despacho N° 34/2022, 

Página 1 de 3 



Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

Jer,("c4zie.ár Pe:ewe 	CJICI. 4:t.~ " 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Expediente N° 14.029/2022 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su V Sesión Ordinaria celebrada el 27 de abril de 2022) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Disponer la baja y el alta patrimonial de las obras cuya descripción se 

efectúa a continuación, por extravío y reposición, respectivamente: 

A) BAJA definitiva, por extravío, de: 

DESCRIPCIÓN INVENTARIO CÓDIGO N ° CLASE 
AÑO 
DE 

ALTA 

VALOR 
— 	

N K ESIDUAL 

VIDA 
ÚTIL 

[AÑOS] 

NISNOVICH, 	Jaime. 
MANUAL PRÁCTICO DE 
INSTALACIONES 
SANITARIAS; AGUA FRÍA 
Y 	CALIENTE. 	V. 	(- 
BUENOS AIRES. 	NISNO. 
2004. ISBN 987-20857-2-2 

276.592 - - 2007 $ 70,00 - 

TOTAL: 

SETENTA PESOS: ($ 70,00) 

B) ALTA, por reposición, de: 

AÑO VIDA 
DESCRIPCIÓN CANTIDAD CLASE CÓDIGO DE VALOR [$] ÚTIL 

ALTA [AÑOS] 

NISNOVICH, 	Jaime. 	MANUAL 
PRÁCTICO 	 DE 
INSTALACIONES SANITARIAS; 
Tomo 	1, 	AGUA 	FRIA 	Y 1 - - 2022 $ 2.500,00 3 
CALIENTE. 	8a 	Ed. 	BUENOS 
AIRES. NISNO 2013. ISBN 978- 
987-25865-7-7 

TOTAL: 

OS MIL QUINIENTOS PESOS: ($ 2.500,00) 

/ ARTÍCULO 2°.- Publicar en el Boletín Oficial de la UNSa, hacer saber a Dirección General 

411' de Administración, Dirección de Contabilidad y Dirección de Patrimonio de la Universidad; al 

Página 2 de 3 



50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

Ja4./.1wíz pie/be, le eilrz A'evzcz, 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

ratillá ,  Universidad Nacional  de Salta 1 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Ir "I" Al k FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Expediente N° 14.029/2022 

Departamento Biblioteca y Patrimonio de la Facultad; al Ing. Leonardo SERAPIO y girar a la

Dirección General Administrativa Económica, para su toma de razón y demás efectos. 

FMF 

RESOLUCIÓN FI IP O 0  1  6 	-CD-  2  

1.7.. HZ:7Sn RA!..., ASADO 
C.11 as ntAR,, Lo  ALBARRAW4 	 DECANO 

SECRETAPJO ACADÉMICO 	 /AZUZAD CE :SIGÉ118.7. 	UNSa 
FACULTAD DE INGENIERIA- UNM 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

